[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

Indicação nº    / 2010.

      À Mesa Diretora

      Câmara de Vereadores

      Canela – RS

      A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Indicação sugerindo o que segue:

       Que o Prefeito Municipal estude a possibilidade de trazer um estúdio de TV, de verão e posteriormente de inverno, iniciando com o lançamento do Sonho de Natal. Buscando parcerias com as emissoras de televisão. A Título de sugestão: RBS TV, Record, Rede TV, Bandeirantes.

Justificativa:

   Um estúdio de TV, com links ao vivo e gravações de matérias para mostrar nossa cultura, gastronomia, eventos, atrativos turísticos evidenciando as nossas belezas naturais, além de ser uma ótima fonte de divulgação seria de suma importância para fortalecer nossa economia. Cabe ressaltar que o inicio das atividades deverá coincidir com a abertura do nosso Sonho de Natal.

_________________________________________________

        Noeli Stopassola Soares

Vereadora PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]